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یک توئيت

ــروز نوشت: سازمان  سی ان ان دی
بهداشت جهانی هشدار داده است 
که اقدامات »فاصله اجتماعی« باید 
ــه امسال حتی با شروع  ــرای ادام ب
جهان  سطح  در  واکسیناسیون 
هم ثابت بماند و رعایت شود؛ زیرا 
مصون سازی کلی از ویروس زمان بر 

است.

رسانه های جهان 

یــــــورونــــــیــــــوز: 
ژاپنی  دانشمندان 
ــاتـــی هــوشــمــنــد  ربـ
ــل مــاســک  ــک ــه ش بـ
ــد کـــه با  ــه ان ــت ــاخ س
اتصال به یک اپليکيشن می تواند به 
تعبيه شده،  ميکروفون  یک  وسيله 
گفتار را به چندین زبان ترجمه کند، 
صدای فرد را تقویت کند یا صدا را به 

متن تبدیل کند.

 اســـپـــوتـــنـــیـــک:
   آزمایشگاه    هوش 
روسيه    مصنوعی  
زبـــر الــگــوریــتــمــی  
را ایـــجـــاد کـــرده 
اســـت کـــه در عـــرض ۶۰ ثــانــيــه 
ــتـــا به  ــد احـــتـــمـــال ابـ ــوانـ ــی تـ مـ
کند. تعيين  را  ــا  ــرون ک ــروس  ــ  وی

  

محمد اکبری- مصطفی عبدالهی / روسای 
کميسيون های تخصصی مجلس را در مقابل 
یک پرسش قرار دادیم و از آن ها پرسيدیم: »اگر 
حقوق ماهانه شما 2 ميليون و 8۰۰ هزار تومان 

باشد، آیا می توانيد زندگی تان را اداره کنيد؟«

۲ میلیون بازنشسته حداقل بگیر       
قبل از آن که بدانيم پاسخ این نمایندگان مجلس، 
به سوال »خراسان« چه بوده، باید به این سوال 
پاسخ دهيم که چرا حقوق 2.8 ميليونی ماک 
سوال ما بوده است: سازمان تامين اجتماعی 
حدود 4 ميليون مستمری بگير دارد که 3.5 
ميليون نفر آن ها، بازنشستگان هستند و 7۰ 
ــا هــم حــداقــل حقوق دریافتی را  ــد آن ه درص
ــدود 2 ميليون  ــن یعنی در کشور ح ــد؛ ای دارن
بازنشسته حداقل بگير داریم که با اجرای طرح 
همسان سازی، حقوق های آن ها نسبت به قبل 
افزایش قابل توجهی یافته اما فقط ميزان رشد آن 
قابل توجه بوده و نتيجه آن رسيدن حداقل حقوق 
به 2.8 ميليون تومان در ماه بوده است. حقوقی 
که به هيچ وجه نمی تواند حتی کفاف یک زندگی 
دونفره را بدهد، چه برسد به زندگی آن هایی 
که هنوز فرزندان شان با آن ها زندگی می کنند 
یا آن هایی که باید جيب شان پر باشد تا بتوانند 
دل نوه ها و نتيجه هایشان را  به دست بياورند.  
البته تعداد خانواده هایی که با حقوق 2ميليون و 
8۰۰هزار تومان زندگی را می گذرانند، فقط به 
بازنشستگان حداقل بگير تامين اجتماعی ختم 
نمی شود؛ بسياری از کارگران، مستمری بگيران 
و از کارافتادگان، مددجویان بهزیستی و کميته 
ــزد و فصلی و...، همه و  ــداد، کارگران روزم ام
همه حقوق هایی در همين حد و حتی کمتر 
ــد. پس منطقی است که از روسای  از آن دارن
کميسيون های تخصصی مجلس بپرسيم: »آیا 
شما می توانيد با حقوق  2ميليون و 8۰۰هزار 
تومان زندگی کنيد؟« که جا دارد دوباره تاکيد 
ــادی از اقشار جامعه احتمالا  کنيم، بخش زی

حقوقی کمتر از این مبلغ دارند.

آقاتهرانی: با این حقوق نمی شود زندگی        
را اداره کرد

کمیسیون  رئیس  آقاتهرانی«   »مرتضی 
فرهنگی: نه، نمی شود با این حقوق زندگی را 
اداره کرد. باید یک فکر اساسی در این زمينه 
بکنيم و توقع از نمایندگان مجلس این است 
که بــرای آن چاره اندیشی کنند. حرفش زده 
شده و دوستان ما در کميسيون اجتماعی وعده 
پيگيری اش را داده اند اما اگر اقدامی نکنند ما 
به عنوان روسای دیگر کميسيون ها هم تاکيد 

می کنيم که مجلس در این زمينه اقدام کند.

پژمانفر: این خانواده ها باید از یارانه های        
حمایتی برخوردار باشند

ــصــرا... پژمانفر رئیس  حــجــت الاســام ن
با  نمی توان  9۰مجلس:  اصــل  کمیسیون 
این حقوق امور زندگی را به آسانی گذراند. تا 
انــدازه ای که قانون به مجلس اختيار داده، در 
کميسيون و صحن درمورد حقوق تصميم گيری 
چيزی  کلی  تصميم  نهایت  در  ــا  ام مــی شــود 
کاما متفاوت با تصميم دولت نيست. زندگی 
خانواده های با حقوق حداقلی دشــوار و لازم 
است براساس تصميم مجلس این خانواده ها از 

یارانه های حمایتی برخوردار باشند.

حاجی بابایی: قطعا نمی توانستم       
»حمیدرضا حاجی بابایی« رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه: قطعا نمی توانستم زندگی را 
بگذرانم، همان طور که در جامعه هم می بينيم که 
حداقل بگيران نمی توانند امورشان را بگذرانند 
و دچــار مشکات  عدیده هستند. بــاور داریم 

لمِ«  »المُلکَ یَبقَی مَعَ الکُفرِ وَ لا یَبقَی مَعَ الظُّ
ــن رو بــرای تامين  حقوق بازنشستگان و  از ای
یارانه معيشتی در مجلس تاش داشته و دارم. 
باید بر مبنای عدالت برای حقوق کارگران و 
حداقل بگيران حداکثر تاش و پيگيری را در 

مجلس یازدهم داشت.

شهریاری: با ۴ میلیون تومان هم نمی شود        
زندگی کرد

»حسینعلی شهریاری« رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمــان: با وضعيت فعلی با بالاتر 
از این حقوق هم نمی شود زندگی کــرد. با 3 
ميليون و 4 ميليون تومان هم نمی شود. حتی در  
بعضی شهرهای بزرگ، با 5 ميليون و ۶ ميليون 
ــرد؛ امــا ما در مجلس  هم نمی شود زندگی ک
اختياراتی در این زمينه نداریم، مسئوليتش با 
دولت است و به این بستگی دارد که چه ميزان 
منابع مالی داشته باشد و چه تصميماتی برای 

حقوق و دستمزد بگيرد.

ذوالنوری:اعتراف می کنم نمی توانم       
»مجتبی ذوالنوری« رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی:  قطعا من به عنوان 
نماینده مجلس با این حقوق نمی توانستم از 
عهده امور خود برآیم. این سطح درآمــد برای 
همه افراد جامعه کم است و مطمئنا یک کارگر 
نمی تواند با ایــن حقوق چــرخ زنــدگــی اش را 
بچرخاند. من اعــتــراف می کنم نمی توانم با 
این حقوق امــور خود را بگذرانم، بی شک آن 
حقوق بگير حداقلی هم با این حقوق زندگی اش 
دچار اشکال می شود. بنابراین  بنده و تمامی 

نمایندگان مجلس تاش خواهيم کرد چه در 
کميسيون تلفيق و چه در صحن علنی و زمان 
رسيدگی به بودجه سال آینده، بيشترین انتفاع 

را قشر کم درآمد و محروم جامعه داشته باشند. 

ساداتی نژاد: این حقوق تامین کننده        
هزینه ها  نیست 

»سید جواد ساداتی نژاد« رئیس کمیسیون 
کشاورزی: حتما نمی توانستم از عهده مخارج 
بربيایم. بنابراین،  این واقعيت غيرقابل انکاری 
ــران بــا حــداقــل حــقــوق دچــار  ــارگ ــت کــه ک اس
امــورشــان  و  هستند  معيشتی  مــشــکــات 
نمی گذرد. هزینه های زندگی کمرشکن است 

و این حقوق تامين کننده مخارج آن ها نيست.

با تنش، تصادف،         امــا  عباسی: می شود 
عصبانیت و...

»فریدون عباسی« رئیس کمیسیون انرژی: 
از یک طرف باید گفت زندگی با این حقوق ها 
شدنی است چون برخی دارند با همين حقوق ها 
زندگی می کنند. اما مهم این است که بدانيم 
 این زندگی، چطور زندگی کردن است. بچه ها 
ــار بحران  ســوء تغذیه می گيرند، خــانــواده دچ
می شود، دعواها و جدایی ها رخ می دهد، تنش 
اجتماعی بالا می گيرد و باعث عصبانيت مردم 
ــود. تــصــادفــات، پرخاشگری ها، ترک  ــی ش م
تحصيل ها، بيکاری ها، افزایش سرقت ها، بالا 
رفتن ميزان مصرف مخدر و بسياری از آسيب های 
دیگر، ناشی از این زندگی هاست. ميزان حقوق و 
دستمزدها با تورم مطابقت ندارد و طی سال های 
اخير هم این اختاف شدت بيشتری گرفته است 

و بدون شک اگر نظام حقوق و دستمزد کشور را 
درست نکنيم، هيچ چيزی درست نمی شود.

جوکار: قطعا قادر نبودم       
کمیسیون  رئیس  جوکار«  صالح  »محمد 
شوراها و امــور داخلی: قطعا قــادر نبودم به 
امور معيشتی خود و خانواده ام رسيدگی کنم. 
گرانی های ناشی از عملکرد بخش اجرایی یا 
ایجاد خلل در نظام پولی و بانکی کشور بعضا 
وضعيتی را ایجاد می کند که ارزش پول و قدرت 
خرید مایحتاج تا سه برابر کاهش می یابد. برای 
جبران این موضوع لازم است دولت و مجلس 
در بودجه سالانه عــاوه بر افزایش حقوق ها، 
نظام نامه تــوزیــع یــارانــه را بــر اســاس عدالت 

اجتماعی به نفع محرومان تنظيم مجدد کنند.

بــا هزینه های جدید         مــنــادی سفیدان: 
مشکل بیشتر شده است

علیرضا منادی سفیدان رئیس کمیسیون 
آمــوزش و تحقیقات:امرار معاش با ایــن پایه 
حقوق بستگی به سبک زندگی و موقعيت در 
شهر و روستا دارد؛ اما به طور کلی با این درآمد 
چرخ زندگی  برای شهروندان با توجه به  شرایط 
فعلی نمی گردد.اکنون هزینه تحصيلی که به 
خانواده ها تحميل می شود شامل موارد تازه ای  
چون هزینه تبلت و اینترنت هم می شود بنابراین 
وضعيت نسبت به سال قبل متفاوت شده است. 
دست مجلس برای اصاح ردیفی که دولت برای 
حقوق ها در لایحه بودجه در نظر گرفته، بسته 
است. بنابراین ما نمی توانيم تصميمی متفاوت با 
دولت بگيریم و تغييرات بسيار محدود و کم است.

 پاسخ   9 رئیس کمیسیون مجلس به پرسش خراسان؛
 آیا با حقوق حداقل بگیران کارگری و بازنشستگی می توانید زندگی تان را بچرخانید؟

نمی شود، نمی توانیم 
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اجرای گام دوم تست انسانی واکسن ایرانی کرونا
دومين دوز از       واکسن ایرانی کرونا به سه داوطلبی 
که دو هفته پيش برای اولين بار مورد تست قرار گرفته 
بودند، تزریق شد؛ این سه داوطلب شامل »طيبه 
مخبر« فرزند رئيس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، 
علی عسگری و حميدرضا خليلی از مدیران ارشد 
ستاد اجرایی فرمان امــام)ره( هستند. به گزارش 
تسنيم، ظهر دیروز بعد از گذشت 14 روز از آغاز تست 
انسانی »کوو ایران برکت«، با توجه به بروزنيافتن  
هرگونه عــوارض دارویــی و عایم بيماری و صدور 

مجوزهای لازم، دومين مرحله از تزریق واکسن 
ایرانی کرونا به سه داوطلب اول آغاز شد. دوز اول 
واکسن تاکنون روی 14 نفر تزریق شده است که این 
تعداد باید در فاز مطالعه بالينی به 5۶ نفر برسد؛ هر 
داوطلب دو هفته پس از تزریق اول و قرارگرفتن تحت 
مراقبت پزشکی لازم، دومين تزریق را انجام خواهد 
داد و در پایان این فاز، امن بودن واکسن باید به تأیيد  
متخصصان مجری و ناظر طرح برسد و سپس وارد فاز 

دوم و تعيين ميزان اثربخشی واکسن شود.


